
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 보건기관 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,340,134 5,382,511 △42,377

국            493,250 488,713 4,537

기            764,843 772,970 △8,127

분              3,500 3,500 0

도            463,537 464,673 △1,136

군          3,615,004 3,652,655 △37,651

의료서비스 향상(보건/보건의료) 2,437,240 2,436,240 1,000

국            431,422 431,422 0

기                500 0 500

분              1,000 1,000 0

도            107,856 107,856 0

군          1,896,462 1,895,962 500

보건기관 운영지원 1,836,606 1,835,606 1,000

국             31,000 31,000 0

기                500 0 500

분              1,000 1,000 0

도              7,750 7,750 0

군          1,796,356 1,795,856 500

보건기관 인프라 개선 1,000 0 1,000

기                500 0 500

군                500 0 500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

군                500 0 500

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○기금사업                 1,000                  0            1,000

    ―PC등 인프라개선지원(컴퓨터구매)
                1,000                  0            1,000        1,000,000원

기                500 0 500

군                500 0 500

농어촌의료서비스 개선사업 600,634 600,634 0

국            400,422 400,422 0

도            100,106 100,106 0

군            100,106 100,106 0

농어촌 의료서비스 개선사업 600,634 600,634 0

국            400,422 400,422 0

도            100,106 100,106 0

군            100,106 100,106 0

401 시설비및부대비 538,133 538,133 0

국            358,755 358,755 0

도             89,689 89,689 0

군             89,689 89,689 0

01 시설비 528,392 525,315 3,077

  ○국비보조사업               528,392            525,315            3,077

    ―가회보건지소 이전 신축               528,392            525,315            3,077  528,392,000원

국            358,755 358,755 0

도             89,689 89,689 0

군             79,948 76,871 3,077
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부서: 보건소
정책: 의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 농어촌의료서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 6,350 9,427 △3,077

  ○국비보조사업                 6,350              9,427          △3,077

    ―가회보건지소 이전 신축                 6,350              9,427          △3,077  6,350,000원

건강증진사업(보건/보건의료) 2,523,546 2,566,923 △43,377

국             61,828 57,291 4,537

기            764,343 772,970 △8,627

분              2,500 2,500 0

도            355,681 356,817 △1,136

군          1,339,194 1,377,345 △38,151

건강증진 775,188 773,300 1,888

기            320,790 320,956 △166

도            109,353 108,427 926

군            345,045 343,917 1,128

한방지역 보건사업 4,404 4,296 108

기              2,202 2,148 54

도                  0 1,074 △1,074

군              2,202 1,074 1,128

201 일반운영비 2,000 2,000 0

기              1,000 1,000 0

도                  0 500 △500

군              1,000 500 500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○기금사업                 2,000              2,000                0

    ―한방지역 보건사업                 2,000              2,000                0  2,000,000원

기              1,000 1,000 0

도                  0 500 △500

군              1,000 500 500

307 민간이전 2,404 2,296 108

기              1,202 1,148 54

도                  0 574 △574

군              1,202 574 628

01 의료및구료비 2,404 2,296 108

  ○기금사업                 2,404              2,296              108

    ―한방지역 보건사업                 2,404              2,296              108  2,404,000원

기              1,202 1,148 54

도                  0 574 △574

군              1,202 574 628

지역특화 건강행태 개선사업 51,200 51,200 0

기             25,600 25,600 0

도             12,801 12,801 0

군             12,799 12,799 0

101 인건비 21,517 21,500 17

기             10,759 10,750 9

도              5,379 5,375 4

군              5,379 5,375 4

04 기간제근로자등보수 21,517 21,500 17
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기금사업                21,517             21,500               17

    ―운동지도요원 인부임                19,517             19,500               17  19,517,000원

기              9,759 9,750 9

도              4,879 4,875 4

군              4,879 4,875 4

405 자산취득비 3,533 3,550 △17

기              1,766 1,775 △9

도                884 888 △4

군                883 887 △4

01 자산및물품취득비 3,533 3,550 △17

  ○기금사업                 3,533              3,550             △17

    ―지역특화개선사업용 의자구입                 3,533              3,550             △17  3,533,000원

기              1,766 1,775 △9

도                884 888 △4

군                883 887 △4

영유아 건강검진 사업 1,853 2,073 △220

기              1,483 1,703 △220

도                185 185 0

군                185 185 0

307 민간이전 1,260 1,480 △220

기              1,008 1,228 △220

도                126 126 0

군                126 126 0

05 민간위탁금 1,260 1,480 △220

  ○기금사업                 1,260              1,480            △220

    ―발달장애 의심아동 확진비                     0                220            △220  0원

기                  0 220 △220

건강.행복 플러스 사업 40,000 40,000 0

도             20,000 20,000 0

군             20,000 20,000 0

101 인건비 5,795 6,400 △605

도              2,897 3,200 △303

군              2,898 3,200 △302

04 기간제근로자등보수 5,795 6,400 △605

  ○도비보조사업                 5,795              6,400            △605

    ―건강.행복플러스 사업 인부임                 5,795              6,400            △605  5,795,000원

도              2,897 3,200 △303

군              2,898 3,200 △302

201 일반운영비 8,995 7,000 1,995

도              4,498 3,500 998

군              4,497 3,500 997

01 사무관리비 8,995 7,000 1,995

  ○도비보조사업                 8,995              7,000            1,995

    ―건강.행복플러스 사업                 8,995              7,000            1,995  8,995,000원

도              4,498 3,500 998

군              4,497 3,500 997
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 5,610 7,000 △1,390

도              2,805 3,500 △695

군              2,805 3,500 △695

10 행사실비보상금 5,610 7,000 △1,390

  ○도비보조사업                 5,610              7,000          △1,390

    ―건강.행복플러스 사업                 5,610              7,000          △1,390  5,610,000원

도              2,805 3,500 △695

군              2,805 3,500 △695

어르신 틀니(임플란트)지원 2,000 0 2,000

도              2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도              2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○도비보조사업                 2,000                  0            2,000

    ―어르신 틀니(임플란트)지원 사업(성립전)
                2,000                  0            2,000        2,000,000원

도              2,000 0 2,000

의료비 지원 479,630 472,215 7,415

국             22,048 17,311 4,737

기            219,750 220,203 △453

도            120,746 119,179 1,567

군            117,086 115,522 1,564

출산장려금 지원 8,000 5,600 2,400

도              4,000 2,800 1,200

군              4,000 2,800 1,200

301 일반보상금 8,000 5,600 2,400

도              4,000 2,800 1,200

군              4,000 2,800 1,200

12 기타보상금 8,000 5,600 2,400

  ○도비보조사업                 8,000              5,600            2,400

    ―출산장려금 지원                 8,000              5,600            2,400  8,000,000원

도              4,000 2,800 1,200

군              4,000 2,800 1,200

불임부부 지원사업 21,171 24,668 △3,497

기             10,585 12,334 △1,749

도              5,293 6,167 △874

군              5,293 6,167 △874

307 민간이전 21,171 24,668 △3,497

기             10,585 12,334 △1,749

도              5,293 6,167 △874

군              5,293 6,167 △874

02 민간경상보조 21,171 24,668 △3,497

  ○기금사업                21,171             24,668          △3,497

    ―불임부부 지원                21,171             24,668          △3,497  21,171,000원

기             10,585 12,334 △1,749

도              5,293 6,167 △874
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,293 6,167 △874

산모신생아 도우미 지원 27,560 21,639 5,921

국             22,048 17,311 4,737

도              2,756 2,164 592

군              2,756 2,164 592

307 민간이전 27,560 21,639 5,921

국             22,048 17,311 4,737

도              2,756 2,164 592

군              2,756 2,164 592

05 민간위탁금 27,560 21,639 5,921

  ○국비보조사업                27,560             21,639            5,921

    ―산모.신생아 도우미 지원                27,560             21,639            5,921  27,560,000원

국             22,048 17,311 4,737

도              2,756 2,164 592

군              2,756 2,164 592

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 21,130 11,130 10,000

기             10,565 5,565 5,000

도              5,283 2,782 2,501

군              5,282 2,783 2,499

307 민간이전 21,130 11,130 10,000

기             10,565 5,565 5,000

도              5,283 2,782 2,501

군              5,282 2,783 2,499

01 의료및구료비 21,130 11,130 10,000

  ○기금사업                21,130             11,130           10,000

    ―미숙아.선천성 이상아 의료비 지원
               21,130             11,130           10,000        21,130,000원

기             10,565 5,565 5,000

도              5,283 2,782 2,501

군              5,282 2,783 2,499

인공수정 시술비 지원 9,267 16,676 △7,409

기              4,634 8,338 △3,704

도              2,317 4,169 △1,852

군              2,316 4,169 △1,853

307 민간이전 9,267 16,676 △7,409

기              4,634 8,338 △3,704

도              2,317 4,169 △1,852

군              2,316 4,169 △1,853

02 민간경상보조 9,267 16,676 △7,409

  ○기금사업                 9,267             16,676          △7,409

    ―인공수정 시술비 지원                 9,267             16,676          △7,409  9,267,000원

기              4,634 8,338 △3,704

도              2,317 4,169 △1,852

군              2,316 4,169 △1,853

맞춤형 건강관리 487,548 487,548 0

국             24,543 24,543 0

기            164,137 164,137 0
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 맞춤형 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분              2,500 2,500 0

도              4,644 4,644 0

군            291,724 291,724 0

정신보건센터 운영 152,500 152,500 0

기             76,250 76,250 0

군             76,250 76,250 0

101 인건비 112,100 108,500 3,600

기             56,050 54,250 1,800

군             56,050 54,250 1,800

04 기간제근로자등보수 112,100 108,500 3,600

  ○기금사업               112,100            108,500            3,600

    ―정신보건센터 인부임(5명)               112,100            108,500            3,600  112,100,000원

기             56,050 54,250 1,800

군             56,050 54,250 1,800

301 일반보상금 21,400 25,000 △3,600

기             10,700 12,500 △1,800

군             10,700 12,500 △1,800

10 행사실비보상금 21,400 25,000 △3,600

  ○기금사업                21,400             25,000          △3,600

    ―정신보건센터 프로그램 운영                21,400             25,000          △3,600  21,400,000원

기             10,700 12,500 △1,800

군             10,700 12,500 △1,800

전염병 예방관리 781,180 833,860 △52,680

국             15,237 15,437 △200

기             59,666 67,674 △8,008

도            120,938 124,567 △3,629

군            585,339 626,182 △40,843

전염병예방 활동 294,934 306,153 △11,219

101 인건비 78,532 89,751 △11,219

04 기간제근로자등보수 78,532 89,751 △11,219

  ○하계방역 소독 인부임                78,532             89,751         △11,219

    ―기본급                69,930             79,920          △9,990

    ―4대보험료                 8,602              9,831          △1,229

  37,000원*18명*105일

  69,930,000원*12.3%

에이즈 및 성병 예방 12,282 13,346 △1,064

기              6,141 6,673 △532

도              2,445 2,711 △266

군              3,696 3,962 △266

307 민간이전 12,182 13,246 △1,064

기              6,091 6,623 △532

도              2,445 2,711 △266

군              3,646 3,912 △266

02 민간경상보조 9,582 10,646 △1,064

  ○기금사업                 9,582             10,646          △1,064

    ―에이즈환자 진료비 지원                 9,582             10,646          △1,064  9,582,000원

기              4,791 5,323 △532
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,395 2,661 △266

군              2,396 2,662 △266

국가예방접종사업 163,782 177,234 △13,452

기             39,391 46,117 △6,726

도            104,696 108,059 △3,363

군             19,695 23,058 △3,363

307 민간이전 143,428 156,880 △13,452

기             29,214 35,940 △6,726

도             99,607 102,970 △3,363

군             14,607 17,970 △3,363

02 민간경상보조 9,308 22,760 △13,452

  ○기금사업                 9,308             22,760         △13,452

    ―병의원접종비 지원                 9,308             22,760         △13,452  9,308,000원

기              4,654 11,380 △6,726

도              2,327 5,690 △3,363

군              2,327 5,690 △3,363

급성전염병 관리(1군전염병 격리치료비) 0 400 △400

국                  0 200 △200

군                  0 200 △200

307 민간이전 0 400 △400

국                  0 200 △200

군                  0 200 △200

01 의료및구료비 0 400 △400

  ○국비보조사업                     0                400            △400

    ―전염병환자 격리치료비                     0                400            △400  0원

국                  0 200 △200

군                  0 200 △200

예방접종 사업 97,265 123,060 △25,795

307 민간이전 96,265 122,060 △25,795

01 의료및구료비 96,265 122,060 △25,795

  ○무료 예방접종 약품 구입                77,320             90,200         △12,880

    ―인플렌자                59,120             72,000         △12,880

  ○자비 예방접종 약품 구입                17,985             30,900         △12,915

    ―인플렌자                11,085             24,000         △12,915

  7,390원*8,000명

  7,390원*1,500명

국가결핵예방사업 750 1,500 △750

기                750 1,500 △750

307 민간이전 750 1,500 △750

기                750 1,500 △750

01 의료및구료비 750 1,500 △750

  ○기금사업                   750              1,500            △750

    ―결핵예방 검사비                   750              1,500            △750  750,000원

기                750 1,500 △750

구조및응급(자동제세동기 설치) 25,000 26,263 △1,263

기             12,500 13,384 △884
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부서: 보건소
정책: 건강증진사업(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             12,500 12,879 △379

307 민간이전 0 1,263 △1,263

기                  0 884 △884

군                  0 379 △379

01 의료및구료비 0 1,263 △1,263

  ○기금사업                     0              1,263          △1,263

    ―재난 의료지원용 의약품 및 기자재 구입(과
      목경정)                     0              1,263          △1,263        0원

기                  0 884 △884

군                  0 379 △379

재난의료지원사업 1,263 0 1,263

기                884 0 884

군                379 0 379

307 민간이전 1,263 0 1,263

기                884 0 884

군                379 0 379

01 의료및구료비 1,263 0 1,263

  ○기금사업                 1,263                  0            1,263

    ―재난 의료지원용 기자재 구입(과목경정)
                1,263                  0            1,263        1,263,000원

기                884 0 884

군                379 0 379
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